
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS – Pós-ECM 

Rua Doutor João Colin, 2700 - Bloco E – Sala E216 – Santo Antônio – CEP: 89.218-035 – Joinville –SC 
Telefones: (48) 3721- 4650 / 4652  

Website: http://www.posecm.joinville.ufsc.br 

 

 

EDITAL N.° 008/POSECM/2017 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da Universidade Federal de 

Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, resolve: 

 

1) Tornar pública a retificação de errata referente à divulgação da classificação final do Edital Nº 008/POSECM/2017, 

de candidatos selecionados para preenchimento de vagas remanescentes ofertadas por disciplina isolada, 

correspondente ao segundo semestre de 2017. 

 

Onde se lê: 

 

Área de concentração: Materiais 

 

 

Disciplina: ECM410033  

              Tópicos Especiais em Materiais II – Metrologia Geométrica Industrial 

 

Candidatos Classificação 

Evandro José Mendonça 1º 

 

Leia-se: 

 

Área de concentração: Materiais 

 

 

Disciplina: ECM410033  

              Tópicos Especiais em Materiais II – Metrologia Geométrica Industrial 

 

Candidatos Classificação 

Maikol Fuchs Drechsler 1º 

 

 

 

Joinville, 03 de agosto de 2017.  

 

 

 

Prof. Breno Salgado Barra 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas 

http://www.posecm.joinville.ufsc.br/

